
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  О Р Г А Н  С Т А Н Д А Р Т И З А Ц ІЇ  
Д е р ж а в н е  п ід п р и єм ств о  

« У к р а їн сь к и й  н а ук ово-досл ідн и й  і н а в ч а л ь н и й  ц ен тр  п робл ем  
ст а н д а р ти за ц ії ,  с ер т и ф ік а ц ії  та як ості»

(ДП «УкрНДНЦ»)

Н А К А З

2016  р. К иїв  №  1£р
Про прийняття міжнародних стандартів з протимінної діяльності як 

національних нормативних документів України

Відповідно до Закону України «Про стандартизацію» від 05.06.2014 №  1315-VII, 
з урахуванням висновків фахівців та на виконання Програми робіт з національної 
стандартизації на 2016 рік

#

НАКАЗУЮ:

1. Прийняти міжнародні стандарти з протимінної діяльності як пробні 
національні нормативні документи України методом підтвердження з набранням 
чинності з 01 вересня 2016 року:

1.
ДСТУ-ГІ ї м  AS 01.10:2016 

(IMAS 01.10:2013, Ю Т)

Керівництво по застосуванню м іжнародних стандартів 
протимінної діяльності 

—  Вперше

2.
ДСТУ-ГІ ЇМ AS 02.10:2016 
(IMAS 02.10:2013, IDT)

Керівництво по створенню  програми з питань протимінної 
діяльності 
—  Вперше

3.
ДСТУ-П  IMAS 03.10:2016 
(IMAS 03.10:2013, IDT)

Керівництво по закупівлі обладнання, пов'язаного з 
протимінною д іяльністю 

Вперше

4. Д С ТУ -П  IMAS 03.20:2016 
( IMAS 03.20:2013, IDT)

1 Іроцес закупівель 
-  Вперше

5.
ДСТУ-ГІ IMAS 03.30:2016 
(IMAS 03.30:2013, IDT)

Керівництво з дослідження технологій, пов'язаних із 

протимінною діяльністю 
—  Вперше

6.
Д С ТУ -П  IMAS 03.40:2016 
(IMAS 03.40:2013, IDT)

Випробування та оцінка обладнання, пов’язаного з 
протимінною діяльністю 
—  Вперше

7. ДСТУ-ГІ IMAS 04.10:2016 
(IMAS 04.10:2014, IDT)

Словник термінів із розмінування, визначень і скорочень 

—  Вперше



8. ДСТУ-П  IMAS 05.10:2016 

(IM AS 05.10:2013, IDT)

Управління інформацією протимінної діяльності 

—  Вперше

9. ДС ТУ-П  IMAS 06.10:2016 
(IMAS 06.10:2013, IDT)

Управління навчальними процесами протимінної діяльності 
—  Вперше

10. ДСТУ-П  IMAS 07.10:2016 
(IM AS 07.10:2013, IDT)

Керівництво з управління операціями з розмінування 

—  Вперше

11. ДС ТУ-П  IMAS 07.1 1:2016 
(IMAS 07.1 1:2016, IDT)

Розблокування територій у процесі ленд  - реліз 

—  Вперше

12.

ДС ТУ-ІІ  IMAS 07.20:2016 
(IM AS 07.20:2013, IDT)

Керівництво з розробки та управління контрактами, 
пов'язаними з протимінною діяльністю 

—  Вперше

13. ДСТУ-П  IMAS 07.30:2016 
(IM AS 07.30:2016, IDT)

Акредитація організацій та операцій із протимінної діяльності 

—  Вперше

14. Д С Т У -П  IM AS 07.40:2016 
(IM AS 07.40:2016, IDT)

Моніторинг організацій з протимінної діяльності 

—  Вперше

15. ДСТУ-ГІ IMAS 07.42:2016 
(IM AS 07.42:2013, IDT)

Моніторинг програм по знищ енню  запасів 

—  Вперше

16. Д СТУ -П  IMAS 08.10:2016 
(IMAS 08.10:2013, IDT)

Нетехнічні обстеження 

—  Вперше

17. Д С ТУ -П  IMAS 08.20:2016 
(IMAS 08.20:2013, IDT)

Технічні обстеження 
—  Вперше

18.
ДСТУ-ГІ IMAS 08.30:2016 
(IMAS 08.30:2013, IDT)

Використання документації, що застосовується після , 
проведення розмінування 

—  Вперше

19.
Д СТУ -П  IMAS 08.40:2016 
(IM AS 08.40:2013, IDT)

Маркування загроз, пов’язаних із мінами та 
вибухонебезпечними залиш ками війни 
—  Вперше

20.
Д СТУ -П  IMAS 09.10:2016 
(IMAS 09.10:2013, IDT)

Вимоги до очищення замінованих (забруднених) ділянок 
місцевості 
—  Вперше

21. Д СТУ -П  IMAS 09.1 1:2016 
(IMAS 09.11:2013, IDT)

Очищення району ведення бойових дій 
—  Вперше

22. Д С Т У -П  IMAS 09.12:2016 
(IMAS 09.12:2012, IDT)

Очищення територій після вибухів на складах із боєприпасами 

—  Вперше

23. Д С ТУ -П  IMAS 09.30:2016 
(IMAS 09.30:2014, IDT)

Знешкодження боєприпасів 

—  Вперше

24. Д СТУ -П  IMAS 09.40:2016 
(IM AS 09.40:2014, IDT)

Керівництво з використання мінно-розшукових собак 

—  Вперше

25. Д СТУ -П  IMAS 09.41:2016 

(IM AS 09.41:2013, IDT)

Операційні процедури виявлення мін собаками 

—  Вперше

26. Д С ТУ -П  IMAS 09.42:2016 
(IM AS 09.42:2013, IDT)

Оперативні перевірки м інно-розшукових собак та кінологів 

—  Вперше

27. Д С ТУ -П  IMAS 09.43:2016 
(IM AS 09.43:2013, IDT)

Дистанційне виявлення парів запаху вибухових речовин 

—  Вперше

28.
Д СТУ -П  IMAS 09.44:2016 
(IM AS 09.44:2013, IDT)

Керівництво з охорони праці та загального догляду за собаками 

МРС
—  Вперше

29. ДС ТУ -П  IMAS 09.50:2016 
(IM AS 09.50:2013, IDT)

М еханізоване розмінування 

—  Вперше



ЗО.
Д СТУ -П  IMAS 09.60:2016 
(IM AS 09.60:2014, IDT)

Підводні обстеження та очищення від вибухонебезпечних 

предметів 
—  Вперше

ЗІ. Д СТУ -П  ЇМ AS 10.10:2016 
(IMAS 10.10:2013, IDT)

Безпека трудової діяльності. Загальні відомості 

—  Вперше

32. Д С ТУ -П  IMAS 10.20:2016 
(IM AS 10.20:2013, IDT)

Безпека робочих ділянок розмінування 

—  Вперше

33. ДСТУ-П  IM AS 10.30:2016 

(IM AS 10.30:2013, IDT)

Засоби індивідуального захисту 
—  Вперше

34. ДС ТУ -П  IMAS 10.40:2016 
(IM AS 10.40:2013, IDT)

М едичне забезпечення під час операцій з розмінування 

—  Вперше

35.
ДС ТУ -П  IMAS 10.50:2016 
(IM AS 10.50:2013, IDT)

Зберігання, транспортування та  поводження із вибуховими 
речовинами 

—  Вперше

36. ДСТУ -П  IMAS 10.60:2016 
(IMAS 10.60:2013, IDT)

Звітність та розслідування інцидентів при розмінуванні 

—  Вперше

37. ДСТУ-ГІ IMAS 10.70:2016 
(IM AS 10.70:2013, IDT)

Захист навколишнього середовищ а 
—  Вперше

38. ДСТУ-ГІ IMAS 1 1.10:2016 
(IM AS 1 1.10:2013, IDT)

Керівництво по знищ енню  запасів протипіхотних мін 
—  Вперше

39.
ДСТУ-ГІ IMAS 1 1.20:2016 

(IMAS 1 1.20:2013, IDT)

Принципи та процедури проведення операцій по відкритому 

спалюванню та  відкритій детонації 

—  Вперше

40.
ДСТУ-П  IMAS 11.30:2016 
(IMAS 11.30:2013, IDT)

Національні керівні принципи планування процесу знищення 

запасів 

—  Вперше

41.
ДС ТУ-П  IMAS 12.10:2016 
(IMAS 12.10:2013, IDT)

Навчання ризикам небезпек від мін та вибухонебезпечних 

залишків війни 

—  Вперше

42. ДС ТУ-П  IMAS 14.10:2016 
(IMAS 14.10:2013, IDT)

Керівництво з оцінки заходів протимінної діяльності 

—  Вперше

2. Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити оприлюднення 
цього наказу на офіційному веб-сайті ДГІ «УкрНДНЦ».

3. Начальнику Національного фонду нормативних документів забезпечити 
опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного 
покажчика «Стандарти».

4. Начальнику загального відділу довести цей наказ до відома виконавців.
5. Контроль за виконанням цього наказу залишається за керівником 

підприємства чи особою, яка виконує його обов'язки.

В. о. генерального директора Г. В. Лісіиа


